presupuesto, con el visto bueno del licenciado Carlos Morera Castillo, jefe administrativo 

financiero, del veinticuatro de octubre del dos mil veinticinco, donde remite documento del 

Presupuesto Extraordinario III 2025, por un monto de por un monto de ₡172.795.156,00 

(ciento setenta y dos millones setecientos noventa y cinco mil ciento cincuenta y seis 

colones exactos), procedente del Superávit Libre; con el fin contar con la revisión y 

aprobación respectiva, y que se eleve a Junta Directiva para la aprobación 

correspondiente. El documento cuenta con la siguiente información: Presentación, sección

[...]

Institucional y Carlos Morera Castillo, jefe financiero. El director Alexander Carrera 

Mendoza, se encuentra ausente.  ACUERDO EN FIRME. ------------------------------------------- 

ACUERDO 06. Aprobar el presupuesto extraordinario III-2025, por un monto de 

₡172.795.156,00 (ciento setenta y dos millones setecientos noventa y cinco mil ciento 

cincuenta y seis colones exactos) procedente del Superávit Libre; de la siguiente manera:  
1. GASTOS SEGÚN CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO DEL SECTOR PÚBLICO 

PRESUPUESTO EXTRAORDINARIO 03 2025 

INGRESOS AUMENTAN 
   MONTO  

INGRESOS   
INGRESOS DE FINANCIAMIENTO  172.80